
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 
 
 
SERVIZIO FORESTE E PARCHI 
 
 
UFFICIO INVESTIMENTI NEL SETTORE FORESTALE- SEDE L’AQUILA 
 
DETERMINAZIONE N. DPD021/176 DEL 03.03.2022 
 
 
OGGETTO: Art.23 del vigente Contratto Integrativo Decentrato. Conferimento incarico al 

dipendente DE MICHELIS MASSIMILIANO categoria B3 profilo COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO PER I SERVIZI PER L’AGRICOLTURA. Periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022. 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che l'art. 23 del vigente Contratto Integrativo Decentrato "Regione Abruzzo" 06/02/2020 

stabilisce che al personale a tempo indeterminato inquadrato all'interno della categoria "B" possa essere 

attribuita una indennità annua lorda, rapportata nell'anno al periodo di effettivo svolgimento delle 

funzioni conferite secondo tre livelli di responsabilità individuati come segue: 

 1° livello   €. 2.050; 

 2° livello   €. 2.200; 

 3° livello   €. 2.350; 

DATO ATTO che i predetti importi da attribuire al dipendente sono individuati dal Dirigente tenendo 

conto di elementi quali: grado di autonomia operativa e rilevanza esterna e/o interna degli atti assunti; 

complessità dell'attività e/o dell'istruttoria di procedimenti complessi; complessità organizzativa; 

VISTA la nota circolare protocollo RA 0072559/22 del 24/02/2022 del Servizio Personale concernente 

l'oggetto nella quale si comunica che in seguito all’impegno di spesa assunto con Determinazione n. 

DB011/67 DEL 23/02/2022 AL Dipartimento Agricoltura è stata assegnata la somma di € 409.857,21 

necessaria per il conferimento di attribuzione delle indennità di che trattasi secondo quanto stabilito 

dal predetto art. 23; 

VISTA la mail della Direttrice del Dipartimento del 2/03/2022 con la quale è stato assegnato al Servizio 

DPD021 un budget pari ad €. 47.829,00; 



DATO ATTO che al dipendente DE MICHELIS MASSIMILIANO, è stata conferita la responsabilità di 

procedure specifiche attinenti a: 

partecipazione a procedimenti di monitoraggio e supporto ad attività attinenti la LR 3/2014 ed 

all’avanzamento delle procedure attinenti i processi di attuazione di norme e regolamenti 

comunitari con particolare riferimento al PSR di competenza del Servizio; 

RITENUTO, pertanto, di poter conferire per l’anno 2022 al dipendente DE MICHELIS MASSIMILIANO 

l’indennità di specifica responsabilità ex art.23 del Contratto Integrativo Decentrato con decorrenza dal 

1/01/2022 e cessazione al 31/12/2022; 

DETERMINA 

Per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che integralmente si richiamano, quanto segue: 

 di conferire al dipendente  DE MICHELIS MASSIMILIANO – Matricola  n. 5813 in regime di full-time 

- categoria B assegnato al Servizio Foreste e Parchi, Ufficio INVESTIMENTI NEL SETTORE 

FORESTALE- SEDE L’AQUILA, l'incarico di responsabilità per la partecipazione a procedimenti di 

monitoraggio e supporto all’avanzamento delle procedure attinenti i processi di attuazione di norme 

e regolamenti comunitari con particolare riferimento al PSR di competenza del Servizio rientranti 

nella  fascia di terzo livello secondo quanto stabilito dall'art. 23 sopracitato cui corrisponde l’importo 

di €. 2.350; 

 di notificare una copia del presente provvedimento all'interessato e di trasmettere copia dello stesso 

al Servizio Personale per quanto di competenza. 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. For. Sabatino BELMAGGIO 

                           (Firmato digitalmente) 
                          Dott. Ing. G. INNOCENTE 
                       (Firmato elettronicamente) 

  

Il Dirigente del Servizio 
Dott. For. Sabatino BELMAGGIO 

(Firmato digitalmente) 

 

 


		2022-03-03T09:09:19+0100
	BELMAGGIO SABATINO




